
Ieguldītā darba apliecinājums – ceļš uz Dziesmu un Deju svētkiem 

Arī Durbes novada amatiermākslas kolektīvi gatavojas šīs vasaras 

un Latvijas simtgades lielākajam notikumam – XXVI Vispārējiem latviešu 

Dziesmu un XVI Deju svētkiem, kuros piedalīsies ap 40 000 dalībnieku. 

Svētki Rīgā notiks no 30.jūnija līdz 8.jūlijam. 

Amatiermākslas kolektīvi ir gatavojušies šim notikumam jau četrus 

gadus un tagad ir pienācis viens no svarīgākajiem un atbildīgākajiem 

brīžiem – skates. 

18.martā Liepājas olimpiskajā centrā visas dienas garumā virmoja 

satraukums, jo Liepājas deju apriņķa tautas deju kolektīvi bija 

sapulcējušies, lai žūrijai un virsvadītājam Jānim Purviņam atrādītu savu 

sagatavotības līmeni. 

No Durbes novada skatē piedalījās trīs tautas deju kolektīvi VPDK 

“Lindale”, VPDK “Re,kā!” un JDK “Lāņupīte”. 

Skatē vērtēja dejas horeogrāfijas precizitāti, izpildījuma 

muzikalitāti, dejas māksliniecisko izpildījumu, tautas tērpa valkāšanas 

kultūru un atbilstību tradīcijām, skatuves kultūru un visa kolektīva 

kopiespaidu. 

Jauniešu deju kolektīvs “Lāņupīte”, vadītāja Sandra Blumbaha (C 

grupa) ieguva I pakāpi – 51,2 punktus. Vidējās paaudzes deju kolektīvs 

“Re,kā!”, vadītāja Inta Āboliņa (E grupa) ieguva I pakāpi – 42,2 punktus. 

Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Lindale”, vadītāja Gražina Afanasjeva (E 

grupa) ieguva I pakāpi- 40,8 punktus.  

Dejotājos bija jūtams, ka īpaši gribas pacensties, lai skates rezultāti 

būtu pēc iespējas augstāki, tas izdevās! 

Apsveicam kolektīvus un vadītājus ar paveikto, jo tieši viņiem būs 

gods izdejot deju rakstus Latvijas simtgades XXVI Vispārējos latviešu 

Dziesmu un XVI Deju svētkos! 

Lai veiksmīgi turpinās gatavošanās šīs vasaras lielajiem svētkiem! 

 


